
令和６年度会長 海道 洋子 

本年度教育後援会会長を拝命致しました海道洋子と申します。 

会員の皆様、教職員の皆様には、日頃より教育後援会の活動に

多大なるご協力、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。     

福井工業高等専門学校は昭和 40 年 4 月に開校し、来年 60 周年

という歴史と伝統があり、本校の教育後援会会長は、光栄で身に

余る大役ではございますが、微力ながら精一杯責務を遂行する覚悟でございます。皆

様どうぞよろしくお願い申し上げます。 

令和 6 年 1 月 1 日に能登半島地震が発生し、多くの人命が亡くなり、建物の倒壊や

津波被害がありました。毎年のように猛暑や豪雨・豪雪などの異常気象による自然災

害が発生しています。又、人類は令和 2 年から 4 年間、コロナウィルスのパンデミッ

クを経験致しました。このような世の中だからこそ、これからを担う本校学生にお伝

えしたいことがあります。それはいつも感謝の心を持ち、『ありがとう』の一言を家族

や周りの人そして自分にも言葉で毎日伝えてください。それから、人生は何が起こる

かわからない。後悔しないためにも、あなた自身が行動を起こし、何事にも興味を持っ

てとにかくやってみる。間違ったらやり直す。是非、挑戦してみてください。  

高専は専門性が高く、自由な校風で 5 年間学べる魅力的な学校です。卒業した先輩

方には学ばれたことを活かして起業された方、他にも多方面でご活躍されている方が

たくさんいらっしゃいます。これからも地域社会に貢献し、社会の発展を支えるグロ

ーバルエンジニアを目指して学業に励んでください。  

辛いことも楽しいことも 1 日 1 日の積み重ねが明日に繋がります。がんばれ!!心から

応援しています。 

本校の教職員の皆様、学生に寄り添って個性を生かしたご指導の程、よろしくお願

い申し上げます。 

尚、本年度も教育後援会として本校学生に対して学業や校内環境、卒業後の進学や

就職などの進路について少しでもサポートが出来ますように、会員の皆様におかれま

しては何卒、我が子と同じく応援してください。  

本校の教職員の皆様によく相談しながら柔軟に対応して参りますので、どうぞ引き

続き、ご理解とご協力・ご支援の程、よろしくお願い申し上げます。  


